

DODATOK Č. 3 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzatvorený v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 038/2009/3.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **038/2009/3.1/OPV/D03** (ďalej len „Dodatok“) je uzatvorený v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Ing. Eugen Jurzyca

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
konajúci : Ing. Alexandra Drgová
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007

(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadení orgánu, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov: Základná škola s materskou školou Torysa

sídlo: Torysa 26, 082 76 Torysa

Slovenská republika

zapísaný v: registri organizácií

konajúci: Mgr. Olga Bujňáková

IČO: 37942247

DIČ: 2021882643

banka: Všeobecná úverová banka, a.s.

číslo účtu (vrátane predčísčia) a kód banky

zálohové platby:² a)

b)

~~predfinancovanie~~:³ a)

b)

~~refundácia~~:⁴ a)

b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **038/2009/3.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), kód ITMS Projektu **26130130044** v znení Usmernenia Poskytovateľa č. 1 zo dňa 07. 12. 2009, Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku **038/2009/3.1/OPV/D01**, Usmernenia Poskytovateľa č. 2 zo dňa 11. 05. 2010, Usmernenia Poskytovateľa č. 3 zo dňa 22. 09. 2010, Dodatku č. 2 – registračné číslo Dodatku **038/2009/3.1/OPV/D02** a Usmernenia Poskytovateľa č. 4 zo dňa 21. 04. 2011 uvedených v článku 2 až 3 tohto Dodatku.

Článok 2

- 1) Zo Zmluvy o poskytnutí NFP sa vypúšťajú príloha č. 3 Podpisové vzory a príloha č. 6 Plnomocenstvo.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Prílohy zmluvy o poskytnutí NFP sa prečísľujú nasledovne:

Príloha č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku,

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP,

Príloha č. 3 Rozpočet projektu,

Príloha č. 4 Podrobný popis aktivít projektu.

2) V nadväznosti na zmenu uvedenú v odseku 1 tohto článku sa mení prvá veta v článku 6 bod 6.3 Zmluvy o poskytnutí NFP nasledovne:

Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy sú nasledujúce prílohy: 1. Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, 2. Predmet podpory NFP, 3. Rozpočet projektu, 4. Podrobný popis aktivít projektu.

3) Článok 6 bod 6.4 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nahrádza novým článkom 6 bod 6.4 nasledovne:

Prijímateľ je povinný bezodkladne písomne oznámiť Poskytovateľovi zmenu alebo doplnenie osôb oprávnených konať v mene Prijímateľa a doručiť Poskytovateľovi nové podpisové vzory a v prípade zmeny alebo doplnenia zástupcu aj novú plnú moc. V prípade zmeny štatutára je Prijímateľ povinný doručiť originál alebo úradne overenú kópiu menovacieho dekrétu alebo iný dokument potvrdzujúci vykonanie zmeny v osobe štatutára a v prípade zmeny zástupcu je Prijímateľ povinný doručiť aj odvolanie alebo výpoveď plnej moci na predchádzajúceho zástupcu.

4) Zoznam príloh sa mení nasledovne:

Príloha č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP

Príloha č. 3 Rozpočet projektu

Príloha č. 4 Podrobný popis aktivít projektu

Ostatné prílohy Zmluvy

5) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku č. 3.

Príloha č. 1 k Dodatku č. 3 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

6) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku č. 3.

Príloha č. 2 k Dodatku č. 3 sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- 1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí NFP bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- 2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- 3) Tento Dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- 4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- 5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

Ing. Alexandra Drgová

Za Prijímateľa v Toryse, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Mgr. Olga Bujňáková

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Prílohy:

Príloha č. 1: Rozpočet projektu

Príloha č. 2: Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

ITMS kód Projektu: 26130130044

Príloha č. 1 k Dodatku č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 - Osobné náklady	8 376,76	0,00	8 376,76	Riadenie projektu
610620 - Osobné náklady	28 307,28	0,00	28 307,28	Učíme sa s radosťou
631001 – Tuzemské cestovné náhrady	200,00	0,00	200,00	Riadenie projektu
631001 – Tuzemské cestovné náhrady	400,00	0,00	400,00	Učíme sa s radosťou
632003 – Poštové služby a telekomunikačné služby	500,00	0,00	500,00	Riadenie projektu
632003 – Poštové služby a telekomunikačné služby	400,00	0,00	400,00	Škola hrou
633002 – Materiál Výpočtová technika	10 665,00	0,00	10 665,00	Zariadenie a vybavenie projektu
633004 – Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie	7 875,00	0,00	7 875,00	Zariadenie a vybavenie projektu
633006 – Materiál všeobecný	830,00	0,00	830,00	Riadenie projektu
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	4 820,00	0,00	4 820,00	Učíme sa s radosťou
633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	800,00	0,00	800,00	Chceme vedieť viac

633009 – Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	8 270,00	0,00	8 270,00	Škola hrou
633013 – Materiál Softvér a licencie	520,00	0,00	520,00	Zariadenie a vybavenie projektu
636001 – Nájom budov, objektov alebo ich častí	1 600,00	0,00	1 600,00	Škola hrou
637003 – Propagácia, reklama a inzercia	870,00	0,00	870,00	Riadenie projektu
637004 – Všeobecné služby	5 100,00	0,00	5 100,00	Riadenie projektu
637004 – Všeobecné služby	21 000,00	0,00	21 000,00	Učíme sa s radosťou
637004 – Všeobecné služby	2 200,00	0,00	2 200,00	Škola hrou
637015 – Poistné iné ako do ZP, SP a povinného poistenia vozidla	820,00	0,00	820,00	Riadenie projektu
637027 - Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	1 678,24	0,00	1 678,24	Riadenie projektu
637027 - Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	161,28	0,00	161,28	Učíme sa s radosťou
637027 - Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	2 066,40	0,00	2 066,40	Chceme vedieť viac
637027 - Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	6 919,92	0,00	6 919,92	Škola hrou
CELKOVO	114 379,88	0,00	114 379,88	

Príloha č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maximálna jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	BI	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
	1.1. Personálne výdavky interné					10 055,00			
	1.1.1. Riadiaci personál					5 448,60			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	360	7,83	2 818,80	HPP - vrátane odvodov zamestnávateľa. Hodinová mzda vypočítaná podľa vzorca 972,96/168x1,352. Hrubá mzda je vrátane predpokladanej 20% valorizácie počas trvania projektu. Zadáva úlohy a riadi členov projektového tímu, kontroluje dodržiavanie časového harmonogramu, kontroluje kvalitu realizácie jednotlivých aktivít v spolupráci s koordinátorom aktivity, vykonáva interný monitoring projektu v spolupráci s finančným manažérom projektu, vypracováva monitorovacie správy a záverečnú správu projektu.	1.1, 2.1, 2.2	
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1	610620	osobohodina	180	7,56	1 360,80	HPP - vrátane odvodov zamestnávateľa. Hodinová mzda vypočítaná podľa vzorca 973,41/168x1,352. Hrubá mzda je vrátane predpokladanej 20% valorizácie počas trvania projektu. Koordinuje odbornú aktivitu projektu a zodpovedá za jej výstupy. Organizačne zabezpečuje realizáciu aktivity, kontroluje súlad realizácie aktivity so zmluvou, v spolupráci s projektovým manažérom a pracovníkmi vykonávajúcimi externý monitoring projektu rieši prípadné problémy pri realizácii aktivity.	1.1	
1.1.1.3.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1	610620	osobohodina	45	7,32	329,40	HPP - vrátane odvodov zamestnávateľa. Hodinová mzda vypočítaná podľa vzorca 909,59/168x1,352. Hrubá mzda je vrátane predpokladanej 20% valorizácie počas trvania projektu. Koordinuje odbornú aktivitu projektu a zodpovedá za jej výstupy. Organizačne zabezpečuje realizáciu aktivity, kontroluje súlad realizácie aktivity so zmluvou, v spolupráci s projektovým manažérom a pracovníkmi vykonávajúcimi externý monitoring projektu rieši prípadné problémy pri realizácii aktivity.	2.1	
1.1.1.4.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.2	610620	osobohodina	120	7,83	939,60	HPP - vrátane odvodov zamestnávateľa. Hodinová mzda vypočítaná podľa vzorca 972,96/168x1,352. Hrubá mzda je vrátane predpokladanej 20% valorizácie počas trvania projektu. Koordinuje odbornú aktivitu projektu a zodpovedá za jej výstupy. Organizačne zabezpečuje realizáciu aktivity, kontroluje súlad realizácie aktivity so zmluvou, v spolupráci s projektovým manažérom a pracovníkmi vykonávajúcimi externý monitoring projektu rieši prípadné problémy pri realizácii aktivity.	2.2	
1.1.1.5.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
	1.1.2. Administratívny personál					3 264,00			
1.1.2.1.	Finančný manažér do uzavretia dodatku č.3	610620	osobohodina	151	5,44	821,44	HPP - vrátane odvodov zamestnávateľa. Hodinová mzda vypočítaná podľa vzorca 675,98/168x1,352. Hrubá mzda je vrátane predpokladanej 20% valorizácie počas trvania projektu. Zodpovedá za riadenie financií projektu a zúčtovanie projektu. Kontroluje čerpanie rozpočtu, pripravuje finančnú časť priebežných monitorovacích správ a záverečnej monitorovacej správy.	1.1, 2.1, 2.2	
1.1.2.1.	Finančný manažér po uzavretí dodatku č.3	637027	osobohodina	149	5,44	810,56	DoPC - vrátane odvodov zamestnávateľa. Hodinová sadzba je cena obvyklá v čase a mieste. Zodpovedá za riadenie financií projektu a zúčtovanie projektu. Kontroluje čerpanie rozpočtu, pripravuje finančnú časť priebežných monitorovacích správ a záverečnej monitorovacej správy.	1.1, 2.1, 2.2	

1.1.2.2.	Administratívny pracovník do uzavretia dodatku č.3	610620	osobohodina	140,5	5,44	764,32	HPP - vrátane odvodov zamestnávateľa. Hodinová mzda vypočítaná podľa vzorca 675,98/168x1,352. Hrubá mzda je vrátane predpokladanej 20% valorizácie počas trvania projektu. Pripravuje písomné podklady - prezenčné listiny, zápisnice, vykonáva fotodokumentáciu, kontroluje úplnosť administratívnej stránky projektu, prezenčné listiny, zápisnice, fotodokumentáciu, pracovné výkazy vykonáva úlohy podľa pokynov projektového manažera a koordinátorov jednotlivých aktivít.	1.1, 2.1,2.2	
1.1.2.2.	Administratívny pracovník po uzavretí dodatku č.3	637027	osobohodina	159,5	5,44	867,68	DoPC – vrátane odvodov zamestnávateľa. Hodinová sadzba je cena obvyklá v čase a mieste. Pripravuje písomné podklady – prezenčné listiny, zápisnice, vykonáva fotodokumentáciu, kontroluje úplnosť administratívnej stránky projektu, prezenčné listiny, zápisnice, fotodokumentáciu, pracovné výkazy vykonáva úlohy podľa pokynov projektového manažera a koordinátorov jednotlivých aktivít.	1.1, 2.1,2.2	
1.1.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.	Iný personál					1 342,40			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	100	7,32	732,00	HPP - vrátane odvodov zamestnávateľa. Hodinová mzda vypočítaná podľa vzorca 909,59/168x1,352. Hrubá mzda je vrátane predpokladanej 20% valorizácie počas trvania projektu. Zodpovedná za publicitu projektu, zadáva výrobu a distribúciu informačných materiálov, zabezpečuje publicitu v regionálnych periodikách a komunikuje s verejnosťou ohľadom informácií o projekte.	1.1, 2.1,2.2	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	610620	osobohodina	80	7,63	610,40	HPP - vrátane odvodov zamestnávateľa. Hodinová mzda vypočítaná podľa vzorca 948,11/168x1,352. Hrubá mzda je vrátane predpokladanej 20% valorizácie počas trvania projektu. Realizuje výber dodávateľov tovarov a služieb v súlade s platnou legislatívou, je zodpovedný za hospodárne vynakladanie prostriedkov.	1.1, 2.1,2.2	
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					200,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	200,00	200,00	Náhrady cestovného riadich a administratívnych pracovníkov projektu. Predpokladaná súhrnná suma.	1.1, 2.1,2.2	
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					0,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					0,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					2 150,00			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	830,00	830,00	obálky, obálka na CD, rýchloviazace, zošívачky, dierovače, spony kancelárske, spony zošívачie, lepiaca páska, perá, odkladacia mapa, obal na spisy, krabice na ukladanie dokladov, kancelársky papier, samolepiace bločky, kocka viacfarebná nelepená, zakladač mramor na závesné mapy, rýchloviazачe, box na dokumenty, plastové obálky, aporfólie A4 big Boss 2 ks, vizitkare krúžkové s registrom, tonery do tlačiarň	1.1, 2.1,2.2	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			

1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632003	projekt	1	500,00	500,00	Telekomunikačné výdavky vzniknuté v súvislosti s realizáciou projektu.	1.1, 2.1,2.2	
1.4.4.	Energie, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	Poistné	637015	projekt	1	820,00	820,00	Poistenie zariadenia zakúpeného z projektu na 30 mesiacov.	1.1, 2.1,2.2	
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					5 100,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					5 100,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637004	osobohodina	300	17,00	5 100,00	Zmluva na základe obchodného zákonníka. Sadzba za službu určená na základe prieskumu miestneho trhu.	1.1, 2.1,2.2	
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					870,00			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637003	projekt	1	200,00	200,00	Informačné letáky pre verejnosť o realizácii projektu, jeho cieľoch, výstupoch 150 ks. Vrátane dizajnu letákov. Cena podľa prieskumu trhu.	1.1, 2.1,2.2	
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	100,00	100,00	Informačné plagáty pre verejnosť o realizácii projektu, jeho cieľoch, výstupoch a fáze realizácie 25 ks. Vrátane dizajnu plagátov.Cena podľa prieskumu trhu.	1.1, 2.1,2.2	
1.6.3.	Brožúrky	637003	projekt	1	350,00	350,00	Informačné brožúrky pre verejnosť o realizácii projektu, jeho cieľoch, výstupoch a fáze realizácie 100 ks. Vrátane dizajnu brožúrok.Cena podľa prieskumu trhu.	1.1, 2.1,2.2	
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	220,00	220,00	Tabuľa s logom projektu, vrátane dizajnu.Cena podľa prieskumu trhu.	1.1, 2.1,2.2	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačných alebo internetových médiách		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.	Spolu					18 375,00			

2. Zariadenie a vybavenie projektu									
2.1.	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpísaného majetku)					0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Dataprotektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.11.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					19 060,00			
2.2.1	Stolný počítač alebo notebook	633002	ks	19	545,00	10 355,00	Notebooky vrátane počítačového vybavenia a OS. Využívané žiakmi a odbornými pracovníkmi na kurzoch a inovovaných predmetoch. Z toho 1 notebook ako príslušenstvo k interaktívnej tabuli. Cena vrátane poštovného a balného. Cena podľa prieskumu trhu.	1.1, 2.1,2.2	
2.2.2	Aplikačný softvér	633013	ks	1	265,00	265,00	Aplikačný software k interaktívnej tabuli 26€. Cena vrátane poštovného a balného. Cena podľa prieskumu trhu.	1.1, 2.1,2.2	
2.2.3	Kopirovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.4	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.2.5	Multifunkčné zariadenie	633002	ks	1	250,00	250,00	Multifunkčné zariadenie s farebnou tlačiarňou. Využívané žiakmi a lektormi na kurzoch a inovovaných a nových predmetoch. Cena vrátane poštovného a balného. Cena vrátane poštovného a balného. Cena podľa prieskumu trhu.	1.1, 2.1,2.2	
2.2.6	USB kľúč	633004	ks	20	10,00	200,00	USB kľúč potrebný k počítačovému kurzu "Klík". Cena v mieste a čase obvyklá, vrátane poštovného a balného.	2.2	
2.2.7	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.8	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.2.9	Interaktívna tabuľa	633004	ks	1	1 695,00	1 695,00	Interaktívne tabule pre podporu e-learningového vzdelávania na kurzoch a na vyučovaní. Cena vrátane poštovného a balného. Cena vrátane poštovného a balného. Cena podľa prieskumu trhu.	1.1, 2.1,2.2	
2.2.10	Dataprotektor	633004	ks	1	1 600,00	1 600,00	Dataprotektory využívané k interaktívnej tabuli aj samostatne. Cena vrátane poštovného a balného. Cena vrátane poštovného a balného. Cena podľa prieskumu trhu.	1.1, 2.1,2.2	
2.2.11	Stenová konzola pre projektor	633004	ks	1	80,00	80,00	Konzola na uchytenie dataprojektoru. Vráťane predlžovacieho VGA kábla. Cena vrátane poštovného a balného. Cena vrátane poštovného a balného. Cena podľa prieskumu trhu.	1.1, 2.1,2.2	
2.2.12	Router Wi-Fi	633002	ks	1	60,00	60,00	Bezdrôtové pripojenie prenosných počítačov k internetu. Cena vrátane poštovného a balného. Cena vrátane poštovného a balného. Cena podľa prieskumu trhu.	1.1, 2.1,2.2	
2.2.13	Televízor	633004	ks	1	700,00	700,00	Televízor vrátane držiaku využívaný na sledovanie edukačných videí a vlastných video záznamov. Cena vrátane poštovného a balného. Cena vrátane poštovného a balného. Cena podľa prieskumu trhu.	1.1, 2.1,2.2	
2.2.14	Domáce kino	633004	ks	1	300,00	300,00	Zariadenie na prehrávanie video a audio nosičov vrátane zosilňovača a reproduktorov. Bude slúžiť ako príslušenstvo k televízoru a interaktívnej tabuli. Cena vrátane poštovného a balného. Cena vrátane poštovného a balného. Cena podľa prieskumu trhu.	1.1, 2.1,2.2	

2.2.15	HiFi audio systém	633004	ks	1	300,00	300,00	Audio systém na prehrávanie audio nosičov. Cena vrátane poštovného a balného. Cena vrátane poštovného a balného. Cena podľa prieskumu trhu.	1.1, 2.1,2.2	
2.2.16	Digitálna kamera pre účely videodokumentácie	633004	ks	2	400,00	800,00	Kamery budú slúžiť najmä na dokumentáciu vystúpení a ako didaktická pomôcka pri nácvikoch vystúpení. Cena vrátane poštovného a balného. Cena vrátane poštovného a balného. Cena podľa prieskumu trhu.	1.1, 2.1,2.2	
2.2.17	Kancelársky software	633013	ks	5	51,00	255,00	5 Home&Student licencií MS Office 25€. Cena vrátane poštovného a balného. Cena podľa prieskumu trhu.	1.1, 2.1,2.2	
2.2.18	Prenosný semafor pre vozidlá	633004	ks	4	275	1 100,00	Prenosné semaforey pre vozidlá potrebné pre kurz S vetrom o pretekoch. Cena určená na základe internetového prieskumu trhu. Cena podľa prieskumu trhu.	2.2	
2.2.19	Prenosný semafor pre chodcov	633004	ks	4	275	1 100,00	Prenosné semaforey pre chodcov potrebné pre kurz S vetrom o pretekoch. Cena určená na základe internetového prieskumu trhu. Cena podľa prieskumu trhu.	2.2	
2.2.20	... Iné (doplň)		ks	0	0,00	0,00			
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Finančný lízing - odpisy		mesiac	0	0,00	0,00			
2. Spolu						19 060,00			
3. Učíme sa s radosťou									
3.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						28 468,56			
3.1.1	Pedagóg 1 - 0. ročník	610620	osobohodina	350	7,32	2 562,00	HPP - vrátane odvodov zamestnávateľa. Hodinová mzda vypočítaná podľa vzorca 909,59/168x1,352. Hrubá mzda je vrátane predpokladanej 20% valorizácie počas trvania projektu. 350 hodín tvorby metodického príručky a pracovných listov a zapracovávanie inovácií podľa výsledkov z testovania predmetu. Pre predmet slovenský jazyk.	1.1	
3.1.2	Pedagóg 2 - 0. ročník	610620	osobohodina	350	7,32	2 562,00	HPP - vrátane odvodov zamestnávateľa. Hodinová mzda vypočítaná podľa vzorca 909,59/168x1,352. Hrubá mzda je vrátane predpokladanej 20% valorizácie počas trvania projektu. 350 hodín metodického príručky a pracovných listov a zapracovávanie inovácií podľa výsledkov z testovania predmetu. Pre predmet matematika.	1.1	
3.1.3	Pedagóg 3 - 0. ročník	610620	osobohodina	360	7,32	2 635,20	HPP - vrátane odvodov zamestnávateľa. Hodinová mzda vypočítaná podľa vzorca 909,59/168x1,352. Hrubá mzda je vrátane predpokladanej 20% valorizácie počas trvania projektu. 300 hodín prípravy na inovované hodiny Matematiky a Slovenského jazyka. + 60 hodín metodická príprava na aktivitu Správne držanie tela a tvorba metodického príručky k téme.	1.1	
3.1.4	Pedagóg 1 - špeciálne triedy	610620	osobohodina	509	7,56	3 848,04	HPP - vrátane odvodov zamestnávateľa. Hodinová mzda vypočítaná podľa vzorca 973,41/168x1,352. Hrubá mzda je vrátane predpokladanej 20% valorizácie počas trvania projektu. 350 hodín tvorby metodického príručky a pracovných listov a zapracovávanie inovácií podľa výsledkov z testovania predmetu. Pre predmet Hygiena a zdravie. + 33 hodín prípravy na nové hodiny predmetu. +30 hodín metodická príprava na aktivitu Správne držanie tela. + 96 hodín prípravy na e-learningové vzdelávanie žiakov.	1.1	

3.1.5	Pedagóg 2 - špeciálne triedy	610620	osobohodina	509	7,56	3 848,04	HPP - vrátane odvodov zamestnávateľa. Hodinová mzda vypočítaná podľa vzorca 973,41/168x1,352. Hrubá mzda je vrátane predpokladanej 20% valorizácie počas trvania projektu. 350 hodín tvorby metodologickej príručky a pracovných listov a zapracovávanie inovácií podľa výsledkov z testovania predmetu. Pre predmet Hygiena a zdravie. + 33 hodín prípravy na nové hodiny predmetu. +30 hodín metodická príprava na aktivitu Správne držanie tela. + 96 hodín prípravy na e-learningové vzdelávanie žiakov.	1.1	
3.1.6	Asistent učiteľa	610620	osobohodina	2 520	5,10	12 852,00	HPP - vrátane odvodov zamestnávateľa. Hodinová mzda vypočítaná podľa vzorca 633,73/168x1,352. Hrubá mzda je vrátane predpokladanej 20% valorizácie počas trvania projektu. Práca počas 2 školských rokov. (úväzok na 5 hodín denne)	1.1	
3.1.7	Lektor - Lekár	637027	osobohodina	8	10,08	80,64	DoPC - vrátane odvodov zamestnávateľa. Lektorovanie besedy s lekárom pre špeciálne triedy.	1.1	
3.1.8	Lektor - Zdravotná sestra	637027	osobohodina	8	10,08	80,64	DoPC - vrátane odvodov zamestnávateľa. Lektorovanie besedy s lekárom pre špeciálne triedy.	1.1	
3.1.9	... Iné (doplňť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.2.	Cestovné náhrady **					400,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	400,00	400,00	Cestovné náhrady pre pracovníkov zúčastnených na aktivite. Kompenzácia cestovného pre asistenta učiteľa na dochádzku za prácou počas 2 rokov trvania projektu. Počet vykonaných ciest približne 500 a výška úhrady 0,80 €.	1.1	
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
3.3.1.	Doplňť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.4.	... Iné (doplňť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					21 000,00			
3.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5	Príprava dizajnu e-learningového prostredia - Čítanie	637004	projekt	1	1 250,00	1 250,00	Zmluva podľa Obchodného zákonníka. Kompletný návrh a príprava grafického dizajnu a podkladov a tematický návrh e-learningového vzdelávania 64 lekcii - "čítanie" (16 lekcii pre 4 ročníky). Návrh podľa individuálnych požiadaviek školy, ktorý reflektuje potreby rómskych žiakov. Dodávateľ bude konzultovať svoju prácu so školou a s dodávateľom programovania e-learningu. Cena určená na základe prieskumu slovenského trhu počas prípravy žiadosti. Pri určovaní výšky ceny sme počítali s vyššími požiadavkami na odbornosť vykonania práce.	1.1	
3.4.6	Programovanie e-learningového prostredia - Čítanie	637004	projekt	1	5 750,00	5 750,00	Zmluva podľa Obchodného zákonníka. Programovanie interaktívneho e-learningového vzdelávacieho prostredia s implementáciou grafického dizajnu a návrhov pre 64 lekcii - "čítanie". Programovanie prostredia podľa individuálnych požiadaviek školy a rómskych žiakov. Dodávka zahŕňa konzultácie s učiteľmi a zapracovávanie ich požiadaviek, návrh konkrétnych cvičení, testov a výučbových prvkov. Pripravené prostredie bude umožňovať sledovať výsledky žiakov a vyhodnocovať zvládnutie vyučovanej látky. Cena určená na základe prieskumu slovenského trhu počas prípravy žiadosti v oblasti programovania a IT.	1.1	

3.4.7	Príprava dizajnu e-learningového prostredia - Písanie	637004	projekt	1	1 250,00	1 250,00	Zmluva podľa Obchodného zákonníka. Komplexný návrh a príprava grafického dizajnu a podkladov a tematický návrh e-learningového vzdelávania 64 lekcii - "písanie" (16 lekcii pre 4 ročníky). Návrh podľa individuálnych požiadaviek školy, ktorý reflektuje potreby rómskych žiakov. Dodávateľ bude konzultovať svoju prácu so školou a s dodávateľom programovania e-learningu. Cena určená na základe prieskumu slovenského trhu počas prípravy žiadosti. Pri určovaní výšky ceny sme počítali s vyššími požiadavkami na odbornosť vykonania práce.	1.1	
3.4.8	Programovanie e-learningového prostredia - Písanie	637004	projekt	1	5 750,00	5 750,00	Zmluva podľa Obchodného zákonníka. Programovanie interaktívneho e-learningového vzdelávacieho prostredia s implementáciou grafického dizajnu a návrhov pre 64 lekcii - "písanie". Programovanie prostredia podľa individuálnych požiadaviek školy a rómskych žiakov. Dodávka zahŕňa konzultácie s učiteľmi a zapracovávanie ich požiadaviek, návrh konkrétnych cvičení, testov a výučbových prvkov. Pripravené prostredie bude umožňovať sledovať výsledky žiakov a vyhodnocovať zvládnutie vyučovanej látky. Cena určená na základe prieskumu slovenského trhu počas prípravy žiadosti v oblasti programovania a IT.	1.1	
3.4.9	Príprava dizajnu e-learningového prostredia - Matematika	637004	projekt	1	1 250,00	1 250,00	Zmluva podľa Obchodného zákonníka. Komplexný návrh a príprava grafického dizajnu a podkladov a tematický návrh e-learningového vzdelávania 64 lekcii - "matematika" (16 lekcii pre 4 ročníky). Návrh podľa individuálnych požiadaviek školy, ktorý reflektuje potreby rómskych žiakov. Dodávateľ bude konzultovať svoju prácu so školou a s dodávateľom programovania e-learningu. Cena určená na základe prieskumu slovenského trhu počas prípravy žiadosti. Pri určovaní výšky ceny sme počítali s vyššími požiadavkami na odbornosť vykonania práce.	1.1	
3.4.10	Programovanie e-learningového prostredia - Matematika	637004	projekt	1	5 750,00	5 750,00	Zmluva podľa Obchodného zákonníka. Programovanie interaktívneho e-learningového vzdelávacieho prostredia s implementáciou grafického dizajnu a návrhov pre 64 lekcii - "matematika". Programovanie prostredia podľa individuálnych požiadaviek školy a rómskych žiakov. Dodávka zahŕňa konzultácie s učiteľmi a zapracovávanie ich požiadaviek, návrh konkrétnych cvičení, testov a výučbových prvkov. Pripravené prostredie bude umožňovať sledovať výsledky žiakov a vyhodnocovať zvládnutie vyučovanej látky. Cena určená na základe prieskumu slovenského trhu počas prípravy žiadosti v oblasti programovania a IT.	1.1	
3.4.11	... Iné (doplň)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5. Podpora frekventantov						4 820,00			
3.5.1	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4	Školiaci materiál, školiace potreby - Správne držanie tela	633009	projekt	1	1 350,00	1 350,00	45 ks fit lopty, 6 ks výukových DVD na cvičenie, knihy s cvikmi 4 ks, 2 ks pumpa na loptu. Cena podľa prieskumu trhu.	1.1	
3.5.5	Školiaci materiál, školiace potreby pre 0. ročník	633009	projekt	1	1 250,00	1 250,00	858ks výkresy A4, 858ks výkresy A3, 53ks voskovky, 17ks farby, 17ks kriedy, 17ks farebné kriedy, 17ks krepový papier, 198ks farebný papier 80g, 198ks farebný papier 160g, 34ks lepiaca pasta, 86ks pastelky, 86ks modelovacia hmota, 86ks omaľovánky, 9ks rozprávkové knihy, 34ks fixy, 7ks penový koberec s obrázkami, 13ks maľušky, 9ks inteligentná plastelína, 3ks odkladacie boxy, 10ks švihadlo, rozprávkové a edukčné video DVD - školiaci materiál a školiace potreby pre žiakov 0. ročníka. Cena podľa prieskumu trhu.	1.1	

3.5.6	Školiaci materiál, školiace potreby - Hygiena a zdravie	633009	projekt	1	1 700,00	1 700,00	13ks papier balenie, 44 ks omaľované, 17ks nožnice, 66ks farbičky, 33ks fixy, 33ks farby vodové, 33ks tempery, 33ks lepidlo, 33ks anilínové farby, 792ks farebný papier 160g, 792ks farebný papier pastelový 80g, 792ks intenzívny farebný papier 80g, 3ks lekárnička, 17ks obvazy elastické, 33ks obvazy, 33ks voskovky, 1 ks detská encyklopédia, 34ks Hygienické vrecúška, 3ks Box na uskladnenie materiálu, 792ks výkresy A4, 475ks výkres A3, 1ks resuscitačná babka, 15ks buzola, výukové video DVD, výukové CD a DVD - školiaci materiál a školiace potreby pre predmet Hygiena a zdravie. Cena podľa prieskumu trhu.	1.1	
3.5.7	Školiaci materiál, školiace potreby - Bezpečne na ceste	633009	projekt	1	520,00	520,00	2 ks nákras dopravných značiek, 60 ks knihy/maľovanky pre dopravnú východu, 1 ks koberec s dopravnou tematikou, 10 ks sada značiek s dopravnou tematikou, 10 ks dopravných prostriedkov, výukové video DVD, výukové CD a DVD - školiaci materiál a školiace potreby pre predmet Bezpečne na ceste. Cena podľa prieskumu trhu.	1.1	
3.5.8	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3. Spolu						54 688,56			
4. Chceme vedieť viac									
4.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						2 066,40			
4.1.1	Lektor 1 - Chceme vedieť viac	637027	osobohodina	102,5	10,08	1 033,20	DoPC vrátane odvodov zamestnávateľa. Hodinová odmena je cena súčasná a obvyklá za vykonanú prácu v danom mieste. Vedenie kurzu Chceme vedieť viac v rozsahu 102,5 hodín počas 2,5 roka.	2.1	
4.1.2	Lektor 2 - Chceme vedieť viac	637027	osobohodina	102,5	10,08	1 033,20	DoPC vrátane odvodov zamestnávateľa. Hodinová odmena je cena súčasná a obvyklá za vykonanú prácu v danom mieste. Vedenie kurzu Chceme vedieť viac v rozsahu 102,5 hodín počas 2,5 roka.	2.1	
4.1.3	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.2. Cestovné náhrady **						0,00			
4.2.1	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00			
4.3.1	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.4	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4. Ostatné výdavky - priame						0,00			
4.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2	Nájom ostatného majetku a lizing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.5	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5. Podpora frekventantov						800,00			
4.5.1	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			

							17ks farebné kriedy, 8ks papier balenie A4, 4ks papier balenie A3, 1650ks výkres A4, 825ks výkres A3, 83ks perá, 8ks ceruzky bal 12 ks, 33ks fixy 12 ks, 66ks farebný papier 80 g, 33ks farebný papier 160 g, 41ks vlnkový papier, 3ks lepidlo balenie, 33ks omaľovánky, 26ks nožnice, 3ks stavebnice, 3ks hry na logické myslenie, 3ks spoločenské hry 2ks boxy na výroby - školiaci materiál a potreby pre kurz Chceme sa učiť. Cena podľa prieskumu trhu.		
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	800,00	800,00		2.1	
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4. Spolu						2 866,40			
5. Škola hrou									
5.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						6 919,92			
5.1.1	Lektor - S vetrom o preteky	637027	osobohodina	223,5	10,08	2 252,88	DoVP vrátane odvodov zamestnávateľa. Hodinová odmena je cena súčasná a obvyklá za vykonanú prácu v danom mieste. Vedenie kurzu S vetrom o preteky v rozsahu 187,5 hodín za projekt + 36 hodín na prípravu metodologickej príručky.	2.2	
5.1.2	Lektor - Klik	637027	osobohodina	223,5	10,08	2 252,88	DoVP vrátane odvodov zamestnávateľa. Hodinová odmena je cena súčasná a obvyklá za vykonanú prácu v danom mieste. Vedenie kurzu Klik v rozsahu 187,5 hodín za projekt + 36 hodín na prípravu metodologickej príručky.	2.2	
5.1.3	Lektor - Rytmus v tele	637027	osobohodina	223,5	10,08	2 252,88	DoVP vrátane odvodov zamestnávateľa. Hodinová odmena je cena súčasná a obvyklá za vykonanú prácu v danom mieste. Vedenie kurzu Rytmus v tele v rozsahu 187,5 hodín za projekt + 36 hodín na prípravu metodologickej príručky.	2.2	
5.1.4	Lektor 1 - Príslušník PZ	637027	osobohodina	4	10,08	40,32	DoPC - vrátane odvodov zamestnávateľa. Lektorovanie besedy s príslušníkom PZ. 2 besedy počas projektu.	2.2	
5.1.5	Lektor 2 - Príslušník PZ	637027	osobohodina	4	10,08	40,32	DoPC - vrátane odvodov zamestnávateľa. Lektorovanie besedy s príslušníkom PZ. 2 besedy počas projektu.	2.2	
5.1.6	Lektor - Psychológ	637027	osobohodina	4	10,08	40,32	DoPC - vrátane odvodov zamestnávateľa. Lektorovanie besedy so psychológom. 2 besedy počas projektu.	2.2	
5.1.7	Lektor - Protidrogová prevencia	637027	osobohodina	4	10,08	40,32	DoPC - vrátane odvodov zamestnávateľa. Lektorovanie besedy s protidrogovou tematikou. 2 besedy počas projektu.	2.2	
5.1.8	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.2. Cestovné náhrady **						0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Vývoj portálu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.3.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.4.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4. Ostatné výdavky - priame						3 800,00			
5.4.1	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 2.2	636001	projekt	1	1 600,00	1 600,00	Nájom za priestory ŠKD, ktorý sa bude využívať na aktivitu pre projekt. Pričom náklady pre projekt predstavujú odhadom 1/5 z nákladov školy na energiu. Nájom je určený vo výške priemerných nákladov na spotrebované energie v danom pomere.	2.2	

5.4.2	Nájom ostatného majetku a lizing		projekt	0	0,00	0,00		
5.4.3	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00		
5.4.4	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00		
5.4.5	Šitie kostýmov	637004	projekt	1	2 200,00	2 200,00	Dodávka kostýmov pre žiakov na mieru. Potrebné v rámci kurzu Rytmus v tele pre 5 plánovaných predstavení. Cena odhadnutá na základe cien na trhu služieb a objemu práce.	2.2
5.4.6	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
5.5. Podpora frekventantov						8 670,00		
5.5.1	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00		
5.5.2	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt		0,00	0,00		
5.5.3	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00		
5.5.4	Školiaci materiál, školiace potreby - kurz Klik	633009	projekt	1	370,00	370,00	3ks kancelársky papier A4 balenie, 2ks kancelársky papier A3 balenie, 41ks fotografický papier balenie, 4ks DVD - RW balenie, 4ks CD - RW balenie - školiaci materiál a školiace potreby pre žiakov 0. ročníka. Cena podľa prieskumu trhu.	2.2
5.5.5	Sada prenosných dopravných značiek	633009	ks	2	830	1 660,00	Sada prenosných dopravných značiek potrebná pre kurz S vetrom o preteky. Cena určená na základe internetového prieskumu trhu. Cena podľa prieskumu trhu.	2.2
5.5.6	Príslušenstvo k dopravnej výchove	633009	projekt	1	1 500	1 500,00	30ks reflexné vesty, 30ks reflexné pružky, 30ks cyklistické prilby, 1 ks megafón, 10 ks pišťalka, 20ks pláténé čísla na označenie žiakov, 20ks kužeľ, 24ks sada osvetlenia na bycikle, 2ks pumpa, biela farba (na maľovanie čiar na zem) - pomôcky potrebné pre dopravné ihrisko v rámci kurzu S vetrom o preteky a predmetu Bezpečne na ceste. Cena podľa prieskumu trhu.	2.2
5.5.7	Dopravný prostriedok - Bicykel	633009	ks	12	170	2 040,00	Dopravné prostriedky potrebné pre praktické vyučovanie na kurze S vetrom o preteky, ktorý je prepojený s predmetom Bezpečne na cestách. Jednotková cena určená na základe prieskumu trhu s prihliadnutím na kvalitu výrobkov. Cena podľa prieskumu trhu.	2.2
5.5.8	Dopravný prostriedok - Kolobežka	633009	ks	12	130	1 560,00	Dopravné prostriedky potrebné pre praktické vyučovanie na kurze S vetrom o preteky, ktorý je prepojený s predmetom Bezpečne na cestách. Jednotková cena určená na základe prieskumu trhu s prihliadnutím na kvalitu výrobkov. Cena podľa prieskumu trhu.	2.2
5.5.9	Dopravný prostriedok - Štvorkolka	633009	ks	6	190	1 140,00	Dopravné prostriedky potrebné pre praktické vyučovanie na kurze S vetrom o preteky, ktorý je prepojený s predmetom Bezpečne na cestách. Jednotková cena určená na základe prieskumu trhu s prihliadnutím na kvalitu výrobkov. Cena podľa prieskumu trhu.	2.2
5.5.10	Webový priestor	632003	projekt	1	400	400,00	Webový priestor s interaktívnym rozhraním pre editáciu obsahu. Využitý pre potreby názornej výučby v kurze "Klík" na 2 roky.	2.2
5.5.11	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00		
5. Spolu						19 389,92		
X. Riadenie rizík (ak relevantné)								
X.1 Riziková prírážka			projekt	0	0,00	0,00		
X. Spolu						0,00		
CELKOVÉ OPRAVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						114 379,88		

	Kontrola kritérií efektivity rozpočtu	Suma v EUR	Reálné limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	18375,00	19,14	20,00%	z priamych výdavkov
2a.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0,00	0,00	10,00%	z priamych výdavkov
2b.	Zariadenie a vybavenie cez krížové financovanie z ERDF (nepriame výdavky)	0,00	0,00	10,00%	z nepriamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	19060,00	19,85	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0,00	0,00	20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	5100,00	27,76	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	0,00	0,00	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prírážka	0,00	0,00	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú bežné výdavky súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenie sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.